平成２１年１１月１２日

 学 生 各 位

                     学務部学生サービスチーム

        国道２３号歩道整備工事について（お知らせ）

 このことついて、国土交通省三重河川事務所から、国道２３号線の歩道整備

（自転車専用レーンの設置）工事について連絡がありましたのでお知らせしま

す。

 工事期間中は、通行が規制される場合もありますので、交通マナーを守り、

事故の未然防止を心掛けてください。

 なお、工事期間、範囲については、次のとおりです。

8.平面図
※常時、歩行者通行可

下り線歩道工事　（下り線　構造物工　縁石工　防護柵工　排水構工）

　平素は、公共事業に対し、ご理解、ご協力を頂きまして、誠にありがとうございます。
この度、国道２３号　江戸橋地区において約７１０ｍにわたり自転車専用レーンの設置に伴う整備工事を行います。
　工事期間中は、何かとご不便をかけることと思いますが、細心の注意を払いながら安全な施工と早期完成を目指
して施工しますので、皆様方のご理解とご協力を賜りたくお願い申し上げます。

1.工事名 平成21年度23号江戸橋地区歩道整備工事
分離帯工事　（構造物工　防護柵工　舗装工　）

2.工事期間 平成21年11月初旬～平成22年 2月下旬（予定）

3.発注者

4.工事内容 ・舗装工 ・防護柵工 ・縁石工
・排水工 ・分離帯工 ・構造物工

5.施工時間

6.工事位置図 7.イメージ 上り線歩道工事　（上り線　歩道部　構造物工　　縁石工　防護柵工　舗装工　）

上下線車道舗装工事　（上下線　舗装工）

※工事に関しまして、ご意見・ご要望がありましたら、
下記の「２３号江戸橋地区歩道工事現場事務所」までご連絡ください。

9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月

9.予定工程表
TEL　 059-235-1700

TEL　 059-236-5406

現場代理人　古川　裕

監理技術者　大東　太

工事担当者

国土交通省 中部地方整備局 三重河川国道事務所
津 国 道 維 持 出 張 所

工事施工者 大成ロテック株式会社

夜  20:00 ～ 翌6:00　（車線規制あり）

舗装工

平成21年

防護柵工

構造物撤去工

現地調査・準備工

排水工

縁石工

分離帯工

備考

地域住民の皆様へ

平成22年
工種

平成22年1月中旬～平成22年2月中旬（予定）

①平成21年11月中旬～平成21年11月下旬（予定） 　②平成22年2月上旬～平成22年2月中旬（予定）

平成22年2月中旬～平成22年2月下旬（予定）

平成21年12月上旬～平成22年1月上旬（予定）

TEL:059-229-2222

現場事務所

工事場所

昼　 9:00 ～  17:00　（車線規制なし）

２３号江戸橋地区歩道整備工事のお知らせ（お願い）

TEL:059-228-6990

※　作業内容によっては、騒音も発生することがありますが低騒音型の機械、
　　 防音パネル等を使用し極力、防音に努めますのでご理解の程お願いします。

三重三菱 三重銀行
すずか葬儀

ミニストップ

ファミリーマート

江戸橋

志登茂川

ミニストップ

三重三菱 三重銀行
ファミリーマート

すずか葬儀

江戸橋

志登茂川

津市栗真町屋町字松本

歩道

横断歩道橋

津市栗真町屋町字東ノ内

車道

歩道

歩道

車道

歩道

三重大学前交差点

大学病院前交差

津市江戸橋一丁目

江戸橋

志登茂川横断歩道橋 横断歩道橋

江戸橋北詰

交差点

上浜町三

交差点
車道 車道

ファミリーマート三重銀行
すずか葬儀

三重三菱

ミニストップ

車
線
規
制
な
し

年末年始抑制期間　12/23～1/3

三重銀行

すずか葬儀

ミニストップ

三重三菱 ファミリーマート

江戸橋

志登茂川

工事区間
L＝7１0ｍ

お問い合わせ先

① ②

※工事進捗によっては、時期の変更があります。

松阪方面 鈴鹿方面

三
重
大
学
側

三重大学正門 大学病院入口

至 鈴鹿

至 松阪

大学病院入口

三重大学正門

至 鈴鹿

至 鈴鹿

至 鈴鹿

三重大学正門

三重大学正門

大学病院入口

大学病院入口

至 松阪

至 松阪

至 松阪

※工事は夜間施工となります
※三重大学側の走行車線を規制します
※歩道の通行幅が狭くなります

※工事は夜間施工となります
※上下線のどちらかの追越し車線を規制します
※歩道は支障なく通れます

※工事は昼間施工となります
※車道の規制は行いません
※歩道の通行幅は狭くなります（1.5m以上確保）

※工事は夜間施工となります
※車道のいずれか１車線を規制します
※歩道は障害なく通れます